- 1 -

公 安 委 員 会 定 例 会 議 会 議 録

第１ 開催日時

令和６年９月19日（木） 13時00分 ～ 15時00分

第２ 出席者

横町委員長、野呂委員、成田委員

本部長、警務部長、生活安全部長、刑事部長、交通部長、警備部長、情報通信

部長、首席監察官、総務室長

第３ 議事の概要

１ 公安委員会からの連絡事項

(1) 公安委員会委員長の互選結果について

委員長から、「警察法第43条に基づき、青森県公安委員会委員長の互選を行っ

た結果、横町公安委員長が再任された」旨の連絡があった。

２ 議題事項

(1) 犯罪被害者等給付金支給裁定（案）について

警務部長から、犯罪被害者等給付金の支給等による犯罪被害者等の支援に関

する法律に基づく裁定（案）について説明があり、原案どおり裁定した。

３ 報告事項

(1) 令和６年度青森県警察本部庁舎消防訓練の実施について

警務部長から、令和６年度青森県警察本部庁舎消防訓練の実施について報告

があった。

委員から、「庁舎改修工事中で建物の状況が日々変わっているので、しっか

りと対応できるように訓練してもらいたい」旨の意見があった。

《決裁・報告等》

○ 訟務事案の報告について

○ 運転免許の行政処分に係る意見の聴取結果等について

以 上